
Proponente: 85.A  
Proposta: 2019/585

 

del   20/11/2019

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   1840

del  20/11/2019

PROGRAMMAZIONE DEL SISTEMA DI WELFARE

Dirigente: BENEDETTI Dr.ssa Lorenza

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  AMMISSIONE PARTECIPANTI  ALLA PROCEDURA NEGOZIATA  AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS. 18 APRILE 
2016  N.  50  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  UN  “PERCORSO  DI 
ACCOMPAGNAMENTO  FORMATIVO  SULLE  NUOVE  MISURE  A 
CONTRASTO  DELLE  POVERTA’  RIVOLTO  AD  OPERATORI  DEL 
DISTRETTO  DI  REGGIO  EMILIA”  DELLA  DURATA  DI  12  MESI 
DALL’AGGIUDICAZIONE, INDICATIVAMENTE DA NOVEMBRE 2019 A 
OTTOBRE 2020, AI SENSI DELL'ART. 29 CO. 1 DEL D.LGS. 50/2016. 
- CIG N. 80758870C8



OGGETTO:  AMMISSIONE PARTECIPANTI  ALLA  PROCEDURA  NEGOZIATA  AI 

SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS. 18 APRILE 

2016  N.  50  PER   LA  REALIZZAZIONE  DI  UN  “PERCORSO  DI 

ACCOMPAGNAMENTO  FORMATIVO  SULLE  NUOVE  MISURE  A 

CONTRASTO  DELLE  POVERTA’  RIVOLTO  AD  OPERATORI  DEL 

DISTRETTO  DI  REGGIO  EMILIA”  DELLA  DURATA  DI  12  MESI 

DALL’AGGIUDICAZIONE, INDICATIVAMENTE DA NOVEMBRE 2019 A 

OTTOBRE 2020, AI SENSI DELL'ART. 29 CO. 1 DEL D.LGS. 50/2016. - 

CIG N. 80758870C8

LA DIRIGENTE

Premesso: 

 che l'anno duemiladiciannove, addì 18 del mese di Novembre 2019 in Reggio nell'Emilia, 

presso la sede del Servizio Affari Istituzionali e Semplificazione Amministrativa - U.O.C. 

Acquisti,  Appalti  e  Contratti  -  Via  San  Pietro  Martire,  3  -  Reggio  Emilia,  ha  luogo 

l'esperimento  della  procedura  negoziata  allo  scopo  di  conferire  l'appalto  in  oggetto: 

Realizzazione  di  “un  percorso  di  accompagnamento  formativo  sulle  nuove  misure  a 

contrasto delle povertà rivolto ad operatori del distretto di Reggio Emilia” della durata di 

12 mesi dall’aggiudicazione, indicativamente da Novembre 2019 a Ottobre 2020,”  CIG 

n.80758870C8, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs n. 50/2016, 

secondo valutazione effettuata da apposita Commissione nominata ai sensi dell'art. 77 del 

D.lgs 50/2016 e del Vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 che  con Determinazione dirigenziale RUD n.  1019 del 10/10/2019 è stata approvata la 

determina a contrattare inerente la procedura in oggetto;

Dato atto: 

 che, così come approvato con la succitata determinazione dirigenziale R.U.D. n. 1019 del 

10/10/2019 , in data 29/10/2019,  tramite il portale MePA, il Servizio Acquisti, Appalti e 

Contratti  ha provveduto ad esporre la Lettera d’invito e  Capitolato d’oneri , sottoponendo 

la RdO  n. 2426007   a tutti gli operatori economici del Mercato Elettronico di CONSIP 

regolarmente abilitati  entro il termine di presentazione delle offerte previsto per le ore 



18.00 del  15/11/2019, sul medesimo portale al Bando denominato “Servizi- alla categoria 

“Servizi di Formazione” CPV 80500000-9;

Considerato:

 che alla  procedura  negoziata,  entro  il  termine  perentorio  del  15/11/2019 (entro  le  ore 

18.00), tramite la piattaforma del Mercato Elettronico MEPA di CONSIP, è pervenuta solo 

l’offerta della ditta SCS  AZIONINNOVA P.P.A P.IVA 01863350359 in raggruppamento 

Temporaneo  di  Imprese  con  la  ditta  OPEN  GROUP  SOCIETA’  COOPERATIVA 

SOCIALE O.N.L.U.S P.IVA 02410141200 ;

Il R.U.P.:

 Accertato  il  contenuto delle  offerte pervenute,  verificata  e constatata  la  presenza nelle 

stesse delle sotto elencate buste:

 Busta A) Documentazione amministrativa

 Busta B) Progetto tecnico

 Busta C) Offerta economica

 Considerato che, ai sensi dell’art. 20 co. 4 del vigente Regolamento per la disciplina dei 

contratti  ha  proceduto  all'apertura  della  busta A)  “DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA”  onde  verificare  l’assenza  di  cause  di  esclusione,  nonché  al 

controllo  delle  dichiarazioni  presentate  dalle  ditte  partecipanti,  sui  requisiti  di 

partecipazione. 

Dato atto:

 che  la  sopracitata  partecipante   ha  presentato  tutta  la  documentazione  amministrativa 

corretta ed idonea alla qualificazione della gara e che, pertanto è ammessa  al prosieguo 

della gara.



Visti:

 il T.U. D.Lgs  n. 267  del 18.08.2000 ed in particolare  gli art.li 107,  183, 192;

 l'art. 56 dello Statuto Comunale;

 gli art.  13 e 14  del vigente Regolamento  sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi del Comune;

 l’art. 29, 36 co. 2 lett. b)  e 76 co. 3 del D.Lgs. 50/2016 

 il D.P.R. n. 207/2010 regolamento attuativo del Codice dei contratti, per le parti ancora in 

vigore;

 gli artt. 12 “Competenze per le procedure di gara e aggiudicazione” e 20 “Commissione 

giudicatrice negli appalti con aggiudicazione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa” del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei Contratti, 

DETERMINA

1. di  ammettere   al  prosieguo  della  gara  la  ditta  SCS   AZIONINNOVA  P.P.A  P.IVA 

01863350359 in raggruppamento  Temporaneo  di  Imprese  con la  ditta  OPEN GROUP 

SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE O.N.L.U.S P.IVA 02410141200 ;

2. di dare atto che si provvederà con successivo atto a nominare la Commissione di gara ai 

sensi dell'art. 77 del D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 per la valutazione dell'offerta tecnica ed 

economica; 

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  “Profilo  del  Committente”  nella  sezione 

“Amministrazione trasparente” del Comune di Reggio Emilia ai sensi dell'art. 29 co. 1 del 

Dlgs. 50/2016 e di darne avviso tramite PEC al concorrente ammesso ai sensi dell'art. 76 

co. 3 del D.Lgs. 50/2016 

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario. 

Il Dirigente

Dr.ssa Lorenza Benedetti

ADD219




	Proponente: 85.A
	Proposta: 2019/585
	del 20/11/2019
	
	PROGRAMMAZIONE DEL SISTEMA DI WELFARE
	Dirigente: BENEDETTI Dr.ssa Lorenza
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2019-11-20T10:41:22+0000
	BENEDETTI LORENZA




